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Till Enskede- Årsta stadsdelsnämnd 

Parkinvesteringar år 2006 

Förslag till beslut 
De i tjänsteutlåtandet angivna mindre parkinvesteringsprojekten godkänns. 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Leif Fransson  
Stadsdelsdirektör  Chef ekonomi och stadsmiljöavdelningen 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöav-
delningen.   
 
Bakgrund 
Den 1 januari 2006 överfördes delar av ansvaret för parkinvesteringar till 
stadsdelsnämnderna. Budgeten för investeringarna fördelas till stadsdels-
nämnderna, marknämnden och trafiknämnden. Vid större investeringar 
fördelas medel till preciserade projekt enligt särskilt ansökningsförfarande. 
Stadsdelsnämnderna har dock vetorätt vid ansökningar som avser parker 
och parkmark som tillhör stadsdelnämndens ansvarområde. För mindre 
investeringar och opreciserade projekt förfogar stadsdelsnämnderna över 
medlen som har fördelats enligt resursfördelningsnyckeln för stadsmiljö-
verksamheten.  
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Inriktningsbeslut för mindre investeringar kan fattas som övergripande 
inriktning för verksamheten och behöver inte beslutas för varje enskilt 
objekt. Genomförandebeslut för mindre parkinvesteringar kan fattas i sär-
skilt ärende eller i tertialrapporter och verksamhetsplan. Besluten kan om-
fatta flera åtgärder och olika platser. För att kunna genomföra de mindre 
parkinvesteringarna i stadsdelsområdet har en årsentreprenör för markar-
beten samt en konsult för byggledning och projektering upphandlats 
gemensamt med övriga sju stadsdelsnämnder i Söderort. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
De resurser som fördelats till stadsdelsområdet uppgår till 3,9 mnkr för 
2006, varav 1 mnkr är reserverade för Årstaskogen. Stadsdelsförvaltning-
en har utifrån tidigare redovisning till nämnden 2005-06-16 samt medbor-
garförslag och verksamhetsplanen för 2006, valt ut ett antal mindre park-
investeringsobjekt som är att betrakta som prioriterade åtgärder. Som 
grund för prioritering har besöksintensitet, behov för personer med funk-
tionshinder samt platsens och redskapens skick i första hand avgjort valet.  
 
Förvaltningen föreslår att 2,9 mnkr i parkinvesteringsmedel används enligt 
följande: 
 
Gullmarsplan  

Gången mellan Gullmarsplan och Globenområde.  
Planteringslådor i betong samt övriga planteringar som är i dåligt skick 
schaktas ur och återfylls med ny växtbädd. Återplantering efter nytt 
planteringsförslag. 

 
Slänter vid gångtunnel under Nynäsvägen mellan Koleraparken och 
Enskedehallen samt gångstråket upp mot Gullmarsplan.  
Dessa ytor är i behov av upprustning och igenväxta med ogräs samt 
vildsådda buskar och träd. Ytorna i övrigt är allmänt i dåligt skick. 
Viss projektering krävs för dessa åtgärder. Bedömd kostnad för dessa 
delar totalt cirka 0,6mnkr. 

 
Valla torg 

Upprustning och handikappanpassning av parklek. Projektering nöd-
vändig. Bedömd kostnad cirka 0,5 mnkr. 

 
Trädskolan 

Upprustning parklek (Sjörövarparken) samt parkytor i anslutning till 
parkleken. Viss projektering nödvändig. Bedömd kostnad cirka 0,7 
mnkr. 
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Skälderviksplan 
Påbörjad upprustning av plantering på torget samt en eventuell renove-
ring av bäck. Viss projektering krävs. Bedömd kostnad cirka 0,45 mnkr. 

 
Enskedefältet 

Parklek i kvarteret Backstugan. Enklare upprustning av markytor och 
uppsättning ledräcken. Ingen projektering. Bedömd kostnad cirka 0,1 
mnkr. 
 

Vivstavarvsparken 
Reparation och förlängning av staket. Översyn, reparation och komplet-
tering av befintlig lekutrustning samt ny grind. Bedömd kostnad cirka 
0.2 mnkr. 

 
 
Sammantaget beräknas dessa åtgärder kosta cirka 2,6 mnkr. De återståen-
de 0,3 mnkr disponeras för oförutsedda och mindre åtgärder som till ex-
empel utbyte av utdömda lekredskap. 


